
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 
PROSECUZIONE CHIUSURA SCUOLA A SEGUITO DI ORDINANZA SINDACALE E INDICAZIONI PER LA RIPRESA 

DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

Prot. n°  Catania, 29 ottobre 2021 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA l’ordinanza sindacale n° 73 del 29 ottobre 2021 di chiusura precauzionale delle scuole di ogni 
ordine e grado ricadenti nel comune di Catania sabato 30 ottobre, a seguito di allerta meteo 
con possibile scenario di rischio e di vulnerabilità del territorio comunale; 
 

VISTA l’Ordinanza prefettizia del 27 ottobre di chiusura degli uffici pubblici non essenziali; 
 

VISTO l’art. 1256, c. 2 del c.c.; 

CONSIDERATO che il recente intervento della Città Metropolitana ha risolto i danni al lucernario del 
corridoio centrale eliminando i conseguenti rischi 

VERIFICATO che ad oggi non si registrano danni ulteriori a quelli provocati dalle forti precipitazioni dello 
scorso 5 ottobre; 

CONSIDERATO, quindi, che tutti i locali scolastici risultano fruibili ad eccezione del laboratorio di fisica, 

  

DECRETA 

 

Art. 1 
(Sospensione delle attività didattiche e ripresa delle attività didattiche) 

Le attività didattiche sono sospese per l’intera giornata di sabato 30 ottobre per riprendere regolarmente 
mercoledì 3 novembre. 

Art. 2 
(Chiusura locali scolastici) 

I locali scolastici della sede centrale e della succursale resteranno chiusi per le intere giornate del 30 ottobre e 
sino alle ore 7:00 A.M. di martedì 2 novembre, salvo quanto previsto all’articolo successivo. Alla riapertura dei locali 
martedì 2 novembre il personale ausiliario prioritariamente verificherà lo stato delle aule, rimediando ad eventuali 
inconvenienti, per assicurare il regolare rientro delle classi mercoledì 3 novembre. 

 
Art. 3 

(Personale ATA) 
Il personale amministrativo e tecnico sabato 30 novembre, presterà servizio in modalità agile limitatamente alle 

sole pratiche indifferibili secondo le indicazioni del Direttore SGA. Il personale ausiliario non svolgerà servizio 
ordinario nella suddetta giornata, ma resterà a disposizione, secondo le indicazioni impartite dal Direttore SGA, per 
ottemperare ad eventuali richieste di sopralluogo tecnico. 

 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917




 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

Art. 4 
(Ripresa delle attività didattiche) 

Le attività didattiche riprenderanno regolarmente mercoledì 3 novembre. Nella stessa data le classi del corridoio 
centrale, provvisoriamente trasferite in altri locali, faranno rientro alle aule loro assegnate come segue: 

1C  Aula n° 179 
1D linguistico Aula n° 171 
2F linguistico Aula n° 170 
3B scienze applicate Aula n° 168 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
(Donato Biuso) 

 

  

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917

